
 

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 
 

07.05.2024 № 877 

 

О внесении изменений 

в отдельные решения 

Думы Города Томска 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов муниципального 

образования «Город Томск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Города Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы города Томска от 31.10.2006 № 311 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципального 

унитарного предприятия муниципального образования «Город Томск» следующие 

изменения: 

1) в пункте 4 решения слова «(К.Л. Новожилов)» исключить; 

2) в Порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Томск», 

утвержденном указанным решением: 

а) в пункте 7 слова «в порядке принятия решения о создании муниципального 

унитарного предприятия, предусмотренном пунктом 2 настоящего Порядка» заменить 

словами «в порядке, предусмотренном для принятия решения о создании муниципального 

унитарного предприятия в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка»; 

б) в пункте 8 слова «в порядке, предусмотренном для принятия решения о создании 

муниципального унитарного предприятия, закрепленном пунктом 2 настоящего Порядка» 

заменить словами «в порядке, предусмотренном для принятия решения о создании 

муниципального унитарного предприятия в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка». 

2. Внести в решение Думы Города Томска от 24.12.2013 № 934 «О порядке 

определения и оплаты цены земельных участков, находящихся в собственности 



2 

 

муниципального образования «Город Томск», при продаже собственникам расположенных 

на них зданий, сооружений» изменение, исключив в пункте 7 слова  

«(К.Л. Новожилов)». 

3. Внести в решение Думы города Томска от 01.04.2008 № 828 «Об утверждении 

Положения «О порядке взимания арендной платы за пользование земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности и предоставленными в аренду от имени 

муниципального образования «Город Томск» изменение, исключив в пункте 6 слова  

«(К.Л. Новожилов)». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

 

 

Заместитель председателя  Мэр Города Томска         

Думы Города Томска  

 

___________________А.Г.Петров _______________ Д.А.Махиня 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


